２０１６年１１月４日

愛 知 製 鋼 株 式 会 社

カブトムシのすむ森づくり
～植樹した苗木を親子で観察～

愛知製鋼株式会社（本社：愛知県東海市、社長：藤岡高広）は、ＣＳＲ活動の一環として生物多様

性保護のため、2012 年から知多半島生態系ネットワーク協議会事業「命をつなぐＰＲＯＪＥＣＴ」 に
参画し、社有地の中新田地区に「カブトムシのすむ森づくり」事業を進めてきました。

「カブトムシのすむ森づくり」は、生物が自然のサイクルの中で暮らし続ける環境を創出することを
目指し、社員のどんぐり拾い、苗木育成から始まり、毎年 11 月に、社員・家族・学生・地域社会の方々
と共に植樹・苗木の施肥・除草などの手入れを行ってきました。

この３年間でしっかりと根付き、育った苗木が更に大きく成長しカブトムシの群れる大きな森へと
なることを願い、苗木の観察イベントを下記のとおり開催します。

本件についてのお問合せは、愛知製鋼株式会社 総務部 広報室 原田・浅井(052-603-9216)まで、
ご連絡をお願いいたします。

【カブトムシのすむ森づくり】

１．開催場所 ： 愛知製鋼株式会社 本社知多工場 隣接緑地 （東海市東海町）
２．開催日時 ： ２０１６年１１月１２日（土） ９：００～１３：４５
３．実施事項 ： ①近隣他社の施設見学 （ビオトープ等見学、どんぐり拾い、自然教室）

②昨年植えた苗木の観察
③苗木つくり（拾ったどんぐりのポットへの植え付け）
④植樹エリアの除草 など

＜昨年の

観察会風景＞

以 上

News Release

お問い合わせ先･･･本社／総務部 広報室：052-603-9216

植樹場所
（２００ｍ×２０ｍ）

４,０００ｍ２

知多工場東工場

聚楽園駅

県道大府荒尾線

産業道路

聚楽園駅下車、太田川方面に向かって歩き、
踏み切りを渡り、県道荒尾大府線の高架下
を通り、駐車場を西方面に真っ直ぐ歩いてく
ださい。（徒歩約５分）

太田川

愛知製鋼㈱
事務本館

植樹場所
（２００ｍ×２０ｍ）

４,０００ｍ２

知多工場東工場

聚楽園駅

県道大府荒尾線

産業道路

聚楽園駅下車、太田川方面に向かって歩き、
踏み切りを渡り、県道荒尾大府線の高架下
を通り、駐車場を西方面に真っ直ぐ歩いてく
ださい。（徒歩約５分）

太田川

愛知製鋼㈱
事務本館